del vicerè di Spagna conte di S. Stefano, fra le altre preeminenze le fu tolta ancor questa; e le fu posto sul collo un governatore militare. Dei primi e dei secondi nella storia moderna (tom. 2, p. 1) saremo chiamati a presentare i nomi in una tavola cronologica.

B—pag. 50.

Privilegio di Arcadio, come viene rapportato dagli autori descritti nel c. XXXI del l. V. Ep. Rom.-Gr. pag. 102, nota (2).

ARCADIUS Sanctae Brachio Trinitatis in Orbe Monarca Christianorum Basis, et Protector, Romanorum Imperator semper Augustus.

Hanc Notari jussimus Chrysoballam per manus Arsenii Duracchii Scribae nostri Civibus, et Civitati Messanæ, ut propter honorem quem ex illa consequentur, pateat omnibus auxilium, quod nobis, et Imperio praestiterunt. Eramus in Civitate Thessalonicae à Bulgaris nostris hostibus, Imperii rebellibus obsessi, qui adhaeserant Costantio proditori, praevaricante Constantinopolim ferè totamque Thraciam, et aliis Imperii Provinciis. Scripsimus multis gentibus pro succursu, quae nequentes defecerant: Siculos non tetigimus, quia molestabantur ab Agarenis. Sed praedicta Civitas Messanæ non requisita, nec citata, Classem animosè paravit; quæ ubi insperato supervenit. Galeas, quæ Nos obsidebant in Pelago vicin: subitoque impetu prostravit hostes, qui Nos etiam Terra coercebant: ut sic errarent dispersi, quod fugi turpi sine vexillo, et nomine sœdam haberent salutem. Quibus voluerunt servitiis servitia cumulare, et ad Nostri petitionem nostram personam, nostros etiam cum eorum Classe Constantinopolim honorifice detulerunt. Ubi civitate Nobis reducta, Constantius

factionis caput , cum proditoribus , in Megapalatio se tularunt. Quod Messanenses oppugnantes ceperunt ; in manibusque nostris Constantium et caeteros proditores assignarunt. Propter quod justum duximus Civitatem , et ipsos Cives Maximis praeconiis decorare , cum maxima promereantur. Ideo fecimus ipsam Civitatem in tota Magna Grecia , et Sicilia Protopolim ; Dominium loco Nostrum , et Successorum nostrorum totius Siciliae sibi perpetuo dedimus. Exemptam , et liberam fecimus , ut illam Romani fecerunt , ab omnibus angariis , perangariis , Taxis , Dohanis , et Contributionibus , ubicumque fuerint. Solum motu proprio fecit in Nostrum , et Imperii succursum , propterea nullus Messanensis , cum noluerit , ad armatam per mare nec terra ire cogatur. Dignificamus etiam ipsam sic , quod aequetur Constantinopoli. Nulla unquam vexatione substantiali , vel personali Cives ejus graventur : Sed ubique praehonorentur , Nullus ei eorum alicui contumeliam , vel injuriam audeant inferre , conscius illam Imperatori fecisse , seque in magno crimine incidisse , et habere sceptrum imperatorium pro ultore. Et ipsius Civitatis Stratecotus , licet non fuerit Miles , ad ipsius civitatis honorem dum in officio praesuerit , militum insignia portet. Et cum trasfettare voluerit Imperator Messanensium Galeam ascendat , cui caeterae de classe reverentiam praestabunt , sibi que cedant , etiam si persona Imperatoris absuerit. Rhegyum Civitatem et Himeram ipsi Civitati assignavimus peculium , et Imperatoriae Corone de Membris Nobilibus constituimus in aeternum , a qua nullo eventu segregetur , utque sit notum omnibus , quantum cupimus ipsam Civitatem eminere : sibi nostrum dedimus Vexillum , et Arma ; quae gestabit honore Summo Nostris aequale , Caeterarum Civitatum Armis , et Vexillis subjacentibus. Excellere ipsam decrevimus , velut extulit semetipsam , Nobis et Imperio succurrendo.